令和 ７ 年　　月　　日
小規模農家等グループ支援事業　申込書
　申込書　受付締切：　6月30日（月）
丹波市　農林振興課長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　住　所　　丹波市
　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名
代表者連絡先　　　　（　　　　　）
代表者メール　　　　　　　　　＠

下記のとおり、

 令和７年度　小規模農家等グループ支援事業を申し込みます。
１　導入予定の機械

　　　　　　　トラクター ・ 田植機 ・ コンバイン ・ 水田用除草機
２　概算購入費　　　　　　　　　　　　　　円　　※見積書を添付してください。
３　導入予定時期　　令和　　　年　　　　月　頃
※補助金交付決定前に購入されたものは対象になりませんので、ご注意ください。

４　農業者グループの人数　　　　　　　　　人
５　農業者グループの水稲作付面積　　　　　　　　　a
６　添付資料　①令和７年度　小規模農家等グループ支援事業要件等確認書（裏面）
　　　　　　　　②農業者グループ名簿

　　　　　　　　③見積書
　　　　　　　　④カタログ
小規模農家等グループ支援事業　要件等確認書
○要件等チェック　※確認のうえチェックしてください。（全てが当てはまる必要があります。）
	ア
	農業者グループが３名以上の個人で構成されており、２親等以内の親族が含まれていない。
	□

	イ
	農業者グループ全員が本人名義で、「令和７年度水稲生産実施計画書及び営農計画書（作付計画書）」を提出している。
	□

	ウ
	農業者グループ全員が「令和７年度水稲生産実施計画書及び営農計画書（作付計画書）」において、水稲を作付する計画となっている。
	□

	エ
	「令和７年度水稲生産実施計画書及び営農計画書（作付計画書）」における水稲作付面積の合計が【30a×グループの人数】以上になる。
	□

	オ
	農業者グループに集落営農組織・認定農業者・認定新規就農者が含まれていない。
	□

	カ
	導入機械は農業者グループ全員の農地で、水稲栽培のために使用する。
	□

	キ
	導入機械の契約、支払、動産保険の契約はすべて代表者名義で行う。
	□

	ク
	導入機械について、耐用年数期間（新品であれば７年間）は、農機具共済等の動産保険へ加入する。
	□

	ケ
	導入機械の耐用年数以内に、農業者グループの構成員は、導入機械と同種の機械を新たに導入しない。
	□

	コ
	導入機械の耐用年数以内に、補助金の交付の目的に反した使用、譲渡、交換、貸し付け、処分又は担保に供しない。
	□

	サ
	導入機械の耐用年数以内に、農業者グループ構成員のいずれかが離農・死亡した場合、後任の農業者を選定する。
	□

	シ
	令和10年度までは農業者グループにおいて、【30a×グループの人数】以上、水稲を作付する。
	□

○要望概要
	導入機械
	【性能（馬力・条数等）　　　　　　　　　　】

	見積価格
（下限30万円）
	円
	機械の状態
	新品　・　中古

	中古機械の場合
	製造年月　：　令和　　　年　　　月
※令和４年４月以降である必要があります。

	仕入れに係る消費税額の申告（代表者）
	有　　　　・　　　　無

令和７年度分

裏面に要件等確認書があります。ご記入をお願いいたします。